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ESCALA 1/250
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es proposa descobrir el tortora, terreny argilés
sobre el que s’assenta la muralla romana que es
descobreix mitjancant I'excavacio
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PLANTA SOTERRANI COTA -5.13

enderroc

BIBLIOTECA
1.7. Espais de treball
1.8. Laboratori musical

EQUIPAMENT VEINAL
2.2. Sala multifuncional 2
2.3. Sala multifuncional 3
2.4. Platod

2.5. Taller de gravacio6 i radio
2.6. Buc d’assaig 2

2.7. Buc d’assaig 3

2.8. Buc d’assaig 4

ESPAIS COMPARTITS
3.5. Sala multifuncional 1
3.7. Sala d’assaig i audicio

86.26 m?
39.61 m?
46.65 m?

210.99 m?
22.22 m?
26.32 m?
48.03 m?
35.98 m?
26.00 m?
25.97 m?
26.47 m?

81.09 m?
20.30 m?
60.79 m?

\ Accés Biblioteca
cota +0.00

ampliacié del soterrani per situar-hi el programa
amb caracteristiques acustiques especials i d’Us
transversal entre els dos equipaments
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enderroc dels volums
existents en el passatge
(arribar a un acrod amb els

recuperacio d la muralla
romana i del cami de ronda

nou balcé per a la contemplacio
de la muralla romana

Carrer d’Avinyd
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PLANTA BAIXA COTA +0.00 i -2.09

enderroc

BIBLIOTECA
1.1. Recepcid/Accés

1.2. Espai de suport (polivalent)
1.13. Espai de treball documental
1.14. Magatzem logistic i documental

EQUIPAMENT VEINAL
2.1. Recepcio/Accés

ESPAIS COMPARTITS

3.1. Espai polivalent / Auditori

3.2. Auditori magatzem
3.3. Camerino

3.4. Espai jove (zona gaming)

3.6. Sala TIC

La porta existent s’obre i es replega contra la nova porta de vidre creant un porxo d’accés.
Fora de I’horari d’us la porta existent es tanca i queda en la posicié original
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ESCALA 1/250
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Enderroc
Biblioteca
Equipament veinal
Espais compartits

nova lluerna amb reproduccié de
bitllets de 1880 emplomats a trossos
sobre cares poliedriques

escala existent principal
per Us de la Biblioteca
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Escala d’accés biblioteca

s
2

174.83 m?
101.28 m?
20.26 m?
25.31 m?
27.98 m?

39.91 m?
39.91 m?

253.57 m?
113.64 m?
12.58 m?
14.75 m?
79.59 m?
33.01 m?

Accés adaptat de I'edifici
cota -2.09

Accés Equipament veinal

PLANTA ENTRESOL COTA +2.98
enderroc

BIBLIOTECA
1.12. Despatx de direccio
1.15. Espai de descans (office)

EQUIPAMENT VEINAL
2.16. Sala Robotica
2.20. Espai de gestié equipament

ESPAIS COMPARTITS
3.8.

Cabina control auditori
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La nova lluerna, amb caiguda semblant a la del Palau de la Musica, reproduint

sobre vidre bitllets de 1880 emplomats a trossos sobre cares poliedriques

enderroc del volum i les altell casa-moble | les maquines de climatitzacié es col-loquen sobre
escales existents sobre la amb programa de | la coberta de la sala principal i queden amagades
muralla romana en tota la la biblioteca sota un barret de lames verticals, que a la nit es
seva algada per garantir pot il-luminar amb un aire BCN-NY
I’adequada comprensié del
seu tragat
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ST02  Sala principal

35.67 m?
14.82 m?
20.85 m?

62.58 m?
43.47 m?
1911 m?

14.05 m?
14.056 m?

Z{Z%;

enderroc del volum i les escales existents sobre la
muralla romana en tota la seva algada per garantir
I’adequada comprensio del seu tracat

NISROB CONCURS PER LA REFORMA
| REHABILITACIO DE LEDIFICI

D

E L'ANTIC “BORSI”
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La incursié d’una casa-moble de fusta envidriada i elevada sobre I’antic parquet de
la sala principal del Borsi. La il-luminacié del corredor es planteja amb agrupacions
de 3 lluminaries suspeses i corredisses en la mateixa posicio que les originals

ascensor muntacarregues
per la biblioteca

noves oé ures
en facang

noves obertures en facana

PLANTA PRIMERA COTA +6.05
enderroc

BIBLIOTECA

1.3. Espai de promocioé, difusio i accés al fons

1.4. Espai de lectura, aprenentatge i dinamitzacio
1.5. Espai Taller

1.6. Espai de silenci

1.9. Espai de promoci¢ dinamitzacio i aprenentatge
1.10 Aula multisensorial

1.11 Espai de suport-taller
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espai per
instal-lacions

554.52 m?
205.79 m?
103.30 m?
26.52 m?
64.84 m?
109.94 m?
21.70 m?
22.43 m?
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Vista de I’espai de promocid i dinamitzaciod per infants i families i el tancament de la sala multi-
sensorial i I'espai de suport-taller. El tancament es deforma geométricament per tal d’adaptar-se
a les necessitats del programa i de la ornamentacio del sostre

nou nucli de comunicacions vertical nou volum sobre la nova obertura per permetre nou lluernari amb reproduccié de eliminacié de les lluernes I’espai destinat
format per escala i ascensor per I'Us coberta amb usos de I’entrada de llum natural a bitllets de 1880 emplomats a trossos i restitucio dels casetons a cantina es
de I'equipament veinal I’equipament veinal totes les estances sobre cares poliédriques originals desenvoupa en dos
nivells, relacionant-se
amb el terrat
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ST03  Nova escala equipament veinal SL01  Sala principal



